
Proposta N. 166

DETERMINA
N. 114 DEL 20/01/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marconato Martino

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE SPESA - 1°  TRIMESTRE 2025 - PER PRESTAZIONI 
ECONOMICHE INTEGRATIVE PER L'INSERIMENTO DI SOGGETTI ANZIANI IN SERVIZI 
RESIDENZIALI A CICLO CONTINUATIVO.   ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL 
D.LGS 33/2013. 



Pagina 2 di 8   
                      
Proposta N. 166 

DETERMINA N. 114 DEL 20/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE SPESA - 1°  TRIMESTRE 2025 - PER PRESTAZIONI 
ECONOMICHE INTEGRATIVE PER L'INSERIMENTO DI SOGGETTI ANZIANI IN SERVIZI RESIDENZIALI 
A CICLO CONTINUATIVO.   ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS 33/2013. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso che l'Amministrazione Comunale interviene a favore delle persone anziane non 
autosufficienti che necessitano di un inserimento residenziale in struttura protetta e non sono in 
grado di sostenere il costo della retta, mediante l'erogazione di un contributo a copertura parziale o 
totale della retta cd. “alberghiera”;

Richiamato l'art. 6, comma 4, della Legge 8 novembre 2000, n. 328 (Legge quadro per la 
realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali), che stabilisce che – per i soggetti 
per i quali si renda necessario il ricovero stabile presso strutture residenziali  - il comune nel quale 
essi hanno avuto la residenza prima del ricovero, previamente informato, assume gli obblighi 
connessi all'eventuale integrazione economica;

Richiamato il Regolamento per l'erogazione di contributi economici ad integrazione del reddito  
Capo III° “ Prestazioni Economiche Integrative di rette per i servizi Residenziali e Semi-
residenziali”   di cui alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 14 dicembre 2017;

Considerato che risultano inseriti nelle strutture gli anziani di cui all’elenco allegato alla presente 
determinazione;

Considerato che necessita provvedere all'assunzione dell'impegno di spesa per l'erogazione dei 
contributi per integrazione retta per il primo trimestre dell’anno corrente;

Dato atto che la spesa per il primo trimestre dell’anno corrente, specificata nell’elenco sotto 
riportato, è necessaria per dare continuità al servizio garantendo l'erogazione dei contributi ad 
integrazione della retta di permanenza presso le strutture residenziali per anziani in carico al 
servizio come di seguito specificato:

BENEFICIARI UTENTI OSPITI 
STRUTTURA

CODICE FISCALE Integrazione 1° trimestre 2025 – 
capitolo 1300106 - €



Pagina 3 di 8   
                      
Proposta N. 166 

DETERMINA N. 114 DEL 20/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE SPESA - 1°  TRIMESTRE 2025 - PER PRESTAZIONI 
ECONOMICHE INTEGRATIVE PER L'INSERIMENTO DI SOGGETTI ANZIANI IN SERVIZI RESIDENZIALI 
A CICLO CONTINUATIVO.   ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS 33/2013. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

"Casa Provvidenza" Vicenza O1326540240 11.701,00

"Centro Servizi Anziani" Dueville 80014550240 15.546,00

CdR "Cà' Arnaldi" Noventa Vic.na 80006170247 14.282,00

CdR "Coop. Soc. Dolce - ex Ipark" 
Vicenza

O3772490375 17.429,00

CdR "Fondazione Marzotto" 85000690249 9.766,00

CdR "Michelazzo" Sossano O1594400242 12.064,00

CdR "O. Lampertico" Montegalda OO625380241 7.685,00

CdR "S.G.Battista" Montebello 
Vic.no

OO528930241 4.707,00

CdR "Serse Panizzoni" Camisano 
Vic.no

O1470760248 10.667,00

CdR "Simionati Soattini" 
Barbarano Vic.no

80015030242 12.227,00

CdR San Giuseppe Orgiano OO891790248 4.080,00

CdR" Villa Serena"  Lonigo 80014490249 4.259,00

CdR"Godi Sgargi" Torri di 
Quartesolo

80015050240 11.809,00



Pagina 4 di 8   
                      
Proposta N. 166 

DETERMINA N. 114 DEL 20/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE SPESA - 1°  TRIMESTRE 2025 - PER PRESTAZIONI 
ECONOMICHE INTEGRATIVE PER L'INSERIMENTO DI SOGGETTI ANZIANI IN SERVIZI RESIDENZIALI 
A CICLO CONTINUATIVO.   ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS 33/2013. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Centro Polivalente " Papa Luciani" 
Altavilla

O1843260231 2.169,00

Fondazione "Bressan" Isola Vic.na 80014130241 3,00

Fondazione O.I.C. Centro 
Residenziale G. M. Bonomo 
Asiago (VI)

OO682190285 2.428,00

I.P.A.B. "Suor Diodata Bertolo" 
Sandrigo

95037220241 33.775,00

I.P.A.B." La Pieve" Montecchio 
Maggiore

O1725260242 2.258,00

I.P.A.B.di Vicenza O3056680246 75.959,00

I.S.A. Centro Residenziale Leo 
Cirla Marzana (VR)

80008970230 2.007,00

O.I.C. Residenza "San Giovanni In 
Monte" di Mossano

OO682190285 13.983,00

Opera Pia Raggio di Sole " De 
Giovanni"  Barbarano Vic.no

80008230288 13.800,00

R.S.D. Casa Beato Luigi Guanella 
Verdello (BG)

O2477630582 2.982,00

Residenza "Azalea" -Villa O2273670246 11.271,00



Pagina 5 di 8   
                      
Proposta N. 166 

DETERMINA N. 114 DEL 20/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE SPESA - 1°  TRIMESTRE 2025 - PER PRESTAZIONI 
ECONOMICHE INTEGRATIVE PER L'INSERIMENTO DI SOGGETTI ANZIANI IN SERVIZI RESIDENZIALI 
A CICLO CONTINUATIVO.   ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS 33/2013. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Caldogno

TOT. 296.857,00

Dato atto che si rende necessario impegnare la somma sopra specificata;

Dato atto che le prestazioni in oggetto, per assenza dei presupposti soggettivi ed oggettivi, non 
rientrano nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della legge n. 136/2010, come precisato nelle Linee 
guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari approvate con determinazione ANAC n. 4 del 
07.07.2011, aggiornate con delibera n. 556 del 31 maggio 2017 e con delibera n. 371 del 27 luglio 
2022;

Dato atto che le informazioni relative alle persone di cui al presente provvedimento sono soggette a 
tutela della riservatezza, in quanto dati sensibili, secondo quanto previsto dal Dlgs 196/2003 e dal 
Regolamento 2016/679/UE - GDPR;

Dato atto che le attribuzioni di cui alla presente determinazione sono sottoposte agli obblighi di 
pubblicità in rete, ai sensi del Dlgs. 33/2013;

Dato atto dell'assenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, dal responsabile del 
procedimento e del Dirigente, come da attestazione resa ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90, introdotto 
dall'art.1, comma 41, della L.190/2012;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n.94 del 19/12/2024 che approva il Bilancio di 
Previsione 2025/2027;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 



Pagina 6 di 8   
                      
Proposta N. 166 

DETERMINA N. 114 DEL 20/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE SPESA - 1°  TRIMESTRE 2025 - PER PRESTAZIONI 
ECONOMICHE INTEGRATIVE PER L'INSERIMENTO DI SOGGETTI ANZIANI IN SERVIZI RESIDENZIALI 
A CICLO CONTINUATIVO.   ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS 33/2013. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

del 27/03/2024 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi 
di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/02/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa l'integrazione economica in favore di 
persone anziane per il pagamento della retta di accoglienza in strutture residenziali, per il 
primo trimestre dell’anno corrente, per una spesa complessiva di euro 296.857,00;

2. di impegnare la somma sopra specificata al capitolo 1300106 “Contributi economici per 
integrazione rette di ospitalità in strutture residenziali” del Bilancio di Previsione 2025 dove 
esiste l’occorrente disponibilità con imputazione e suddivisione della somma agli utenti 
ospiti delle strutture di cui alla tabella in premessa del presente provvedimento;

3. di dare atto che al presente provvedimento è allegato un documento che ne forma parte 
integrante e sostanziale (n. 1 elenchi beneficiari con dati per esteso) non visionabile e non 
pubblicabile ai sensi del D.lgs 196/2003 e del Regolamento UE n. 2016/679 “GDPR”;

4. di provvedere alla liquidazione ed al pagamento dei contributi in oggetto, a seguito di 
presentazione e verifica dei rendiconti mensili, con quietanza di riscossione alle rispettive 
strutture di accoglienza, come specificate nelle premesse alla presente determinazione;



Pagina 7 di 8   
                      
Proposta N. 166 

DETERMINA N. 114 DEL 20/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE SPESA - 1°  TRIMESTRE 2025 - PER PRESTAZIONI 
ECONOMICHE INTEGRATIVE PER L'INSERIMENTO DI SOGGETTI ANZIANI IN SERVIZI RESIDENZIALI 
A CICLO CONTINUATIVO.   ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS 33/2013. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

5. di dare atto che si adempirà agli obblighi di pubblicazione di cui al dlgs 33/2013 con le 
cautele di cui all'art. 26 del dlgs citato;

6.  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 

267/2000 e dei principi contabili;  

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 

sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) e successive modificazioni.   

  
 



Pagina 8 di 8   
                      
Proposta N. 166 

DETERMINA N. 114 DEL 20/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE SPESA - 1°  TRIMESTRE 2025 - PER PRESTAZIONI 
ECONOMICHE INTEGRATIVE PER L'INSERIMENTO DI SOGGETTI ANZIANI IN SERVIZI RESIDENZIALI 
A CICLO CONTINUATIVO.   ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS 33/2013. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
20/01/2025 da Bertilla Rigon con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


